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Helsingborg IWC 

   Distrikt 239                    
              
 
Referat från månadsmöte 181119. 
 
President Christina Lernström hälsade alla välkomna och öppnade kvällens möte. 
Vänskapens ljus tändes. 
  
Klubbärenden: 
 
Klubben har skickat en hälsning, en amaryllis, till Ingrid Sjölin. 
 
Under hösten 2019 firar Inner Wheel Club Helsingborg 60-års jubileum. Planering inför 
jubileet måste inledas. Styrelsen vill gärna få in tankar och idéer från medlemmarna. 
 
Morning Coffee 181204 är inställt då vi har julfest 181203. Nästa Morning Coffee 190108 
på Cafe´ Backhaus. 
 
Tack från Svenska Inner Wheel Rådet har kommit för gåva till sökhundarna. 
 
Årets julfest på Sofiero Slott 181203. Föredrag av Ingelög Wyndham. Inner Wheels arbete i 
olika organisationer bla FN. Internationella och nationella hjälpprojekt. 
Observera att vi inför julfesten provar ett nytt betalnings system. I samband med anmälan 
till klubbmästaren insändes avgiften 355 kronor till klubbens postgiro 225258-3 detta för 
att under lätta för skattmästaren. Anmälan skall göras senast 181126. Namn och julfest 
anges på inbetalningen. 
 
Glöm inte Luciafesten på Grand Hotel i Lund. Inbjudan från IWC Lund. Sista anmälningsdag 
181127. Inbjudan utskickad. 
 
Förslag från Ingela Gustavsson angående insamling av väskor till Tullverket att användas 
till utbildningen av sökhundar. Mötet tyckte att detta var ett bra förslag och Christina 
Lernström ber Ingela Gustavsson att hålla i kontakten med Tullverket. 
 
Omröstning angående förbättringsförslag till nominerings förfarande till distriktsstyrelsen. 
Två förslag föreligger. Klubbarna hjälps åt att ta fram nomineringar i en bestämd 
turordning eller en nomineringskommitte som förutom nomineringar till distriktet även 
arbetar med att ta fram nomineringar till Rådet och övriga poster. 
Förslagen utskickade till medlemmarna för kännedom. I omröstningen vann förslaget med 
en nomineringskommitte. Resultat av omröstningen skickas till distriktsstyrelsen. 
 
President Christina Lernström fick när Solveig Svensson besökte oss i oktober frågan om 
någon eller några i vår klubb var intresserade att sätta samman olika Inner Wheel standar 
till en duk eller täcke. Christina har även fått en del standar av Ingrid Sjölin. Frågan ställdes 
till medlemmarna och intresserade tar kontakt med Christina. 
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Cecilia Tireus var kvällens föredragshållare och talade om författaren och journalisten 
Ester Blenda Nordström. 
Ester Blenda Nordström föddes 1891 i Stockholm. Yngst av fyra syskon i en välbärgad 
familj. Fadern drev ett måleriföretag. Familjen hade även en gård i Småland, Åbyfors, där 
Ester Blenda fick delta i diverse jordbrukssysslor vilket hon fick god nytta av senare i sitt 
yrkesliv. 
Efter studentexamen lyckades Ester Blenda få en volontärstjänst på Svenska Dagbladet 
vilket inte var lätt för en kvinna. 
Inför en semester 1914 fick hon uppslag att göra ett reportage och sätta ljuset på de 
kvinnor som arbetade som pigor på landsbygden genom att under en månad ta tjänst som 
piga på en bondgård. Wallraffande innan någon annan tänkt på saken. Hennes redaktör 
tyckte det var en utmärkt bra tanke. Sagt och gjort. Ester Blenda satte ut en annons och 
fick in 60 svar. Det var ont om arbetskraft som ville arbeta i jordbruket då industriarbete 
gav mer i lön och reglerad arbetstid. En piga kunde tjäna 150 kronor/år men industriarbete 
gav 120 kronor i månaden. 
Vännen Elin Wägner hjälpte till med en passande garderob och goda råd. Händerna 
gjordes grova och smutsiga genom att rengöra en motor. Ester Blenda avreste till sitt nya 
arbete som piga på Taningegård. Bonden mötte henne på stationen. Efter hemkomsten 
blev den nya pigan uppvisad och sen tog det dagliga arbetet vid. 
Arbetsdagen började kl. 05.00, mjölkning och mata hönsen. Servera frukost till drängarna. 
Runt kl. 09.00 kunde pigorna själva få lite frukost. Sedan gick dagen med städning, byk, 
matlagning, baka mm. När Ester Blenda sent på kvällen gick till sängs somnade hon trots 
lössen. 
Även om arbetet var hårt fanns det stunder att prata med Anna, den närmsta 
arbetskamraten om vad som händer i omvärlden bland annat rösträtt för kvinnor. 
Anna tyckte ibland att Ester Blenda hade en del annorlunda förslag på hur saker och ting 
skulle vara men trots detta såddes det nog ett frö för Anna blev senare en rösträttskvinna. 
Ett annat ämne var den personliga hygienen. Daglig tvätt och tandborstning var inte något 
som många praktiserade. Veckotvätten gjordes på söndagen och då byttes även strumpor. 
Veckans höjdpunkt var lördagsdansen. 
När månaden led mot sitt slut måste Ester Blenda avsluta sin anställning. Hennes syster 
ringde till gården och Ester Blenda fick låtsas att en släkting var sjuk och hon måste 
återvända hem. 
Efter hemkomsten skriver hon nio artiklar om sin tid som piga och även boken ”En piga 
bland pigor” som blir en stor framgång.  
Hennes arbetsgivare bonden känner sig inte riktigt rätt beskriven och skriv själv en bok 
”Ett pennskaft till piga”. 
Året efter gör Ester Blenda ett reportage från Lappland. Hon följer som nomadlärare några 
samefamiljer under några månader och skriver boken ”Kåtornas Folk”. 1917 säger Ester 
Blenda upp sig från Svenska Dagbladet och gör resor bland annat till Amerika och 
Kamtjakta. 
Vid hemkosten till Sverige bosätter hon sig på en liten gård i Sörmland. Där skriver hon 
även några ungdomsböcker.1938 fick Ester Blenda en hjärnblödning och kunde inte skriva. 
Hon avled 1948 femtiosju år gammal. 
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President Christina Lernström tackade alla för en trevlig kväll, avslutade mötet och släckte 
vänskapens ljus. 
 
Kvällens deltagare var 37 stycken. 
 Insamlingen till sökhundarna gav 486 kronor.   
 
Pia Rikardson 
Sekreterare Inner Wheel Club Helsinborg.                                          
     


